Чл.13 (1) БНТ не влиза в договорни отношения или ги прекратява с лица, посочени в Закона за мерките 

срещу изпирането на пари, Закона за мерките срещу финансирането на тероризма и подзаконовите 

нормативни актове към тях. 

(2) Не се сключва договор с клиент, който има неуредени финансови задължения към БНТ на стойност 

над 2 556 (две хиляди петстотин петдесет и шест) евро (EUR) / 4 999,10 (четири хиляди деветстотин 

деветдесет и девет лева и десет стотинки) лева (BGN)/, с изключение на случаите, когато има подписано 

споразумение за отсрочване или разсрочване на задължението или клиентът е предоставил запис на заповед 

в полза на БНТ, в размер на задължението си - главница и лихва, изчислени към датата на просрочието.

[...]

прихваната от следващо плащане, ако е налично такова. 

(4) При предоставяне на рекламни материали от страна на рекламодателя към БНТ по-късно от 2 (два) 

работни дни преди одобреното първо излъчване и при техническа възможност за излъчване, клиентът 

заплаща неустойка в размер на 256 (двеста петдесет и шест) евро (EUR) /  (петстотин лева и шестдесет и 

девет стотинки) лева (BGN) без ДДС за всеки просрочен ден за БНТ1 и 51 (петдесет и едно) евро (EUR) /  

99,75 (деветдесет и девет лева и седемдесет и пет стотинки) лева (BGN) без ДДС за всеки просрочен ден за

[...]

по ред на отдаване на отстъпки, определени в Търговска политика за продажба на търговски съобщения в 

програмите на БНТ. 

(3) В случай че клиентът е заявил авансово плащане, но дължимата сума не е постъпила по сметката, 

БНТ има следните възможности: 

1. За суми до 2 556 (две хиляди петстотин петдесет и шест) евро (EUR) / 4 999,10 (четири хиляди 

деветстотин деветдесет и девет лева и десет стотинки) лева (BGN) без ДДС - да отложи заявените за 

излъчване рекламни форми до датата на заверяване на банковата си сметка, без да дължи каквито и да е 

обезщетения или компенсации; 

2. За суми над 2 556 (две хиляди петстотин петдесет и шест) евро (EUR) / 4 999,10 (четири хиляди 

деветстотин деветдесет и девет лева и десет стотинки) лева (BGN) без ДДС: 

2.1. да отложи заявените за излъчване рекламни форми до датата на заверяване на банковата си сметка, 

без да дължи каквито и да е обезщетения или компенсации; 

2.2. да започне излъчване на заявените рекламни форми, като отстъпката за авансово плащане отпада,

[...]

В този случай стават приложими разпоредбите за отложено 

плащане, описани по-долу. 

Условия при отложено плащане 

Чл.27. (1) Всяка остойностена схема, респ. рекламна кампания на стойност над 2 556 (две хиляди 

петстотин петдесет и шест) евро (EUR) / 4 999,10 (четири хиляди деветстотин деветдесет и девет лева и десет 

стотинки) лева (BGN) без ДДС може да бъде заплатена от клиента при разсрочено плащане по следния начин: 

1. 50 % (петдесет на сто) от потвърдената остойностена схема, респ. рекламна кампания се заплащат 

по време на излъчване на остойностената схема, респ. рекламната кампания. 

2. Останалите 50 % (петдесет на сто) се заплащат не по-късно от 7 (седем) дни след датата на 

издаване/получаване на фактура от клиента. 

(2) При гарантиран годишен нетен бюджет над 25 565 (двадесет и пет хиляди петстотин шестдесет и 

пет) евро (EUR) / 50 000,79 (петдесет хиляди лева и седемдесет и девет стотинки) лева (BGN) без ДДС, 

условията на плащане могат да се договарят индивидуално. 

Допълнителни условия за плащане. Санкции и неустойки 

Чл. 28 (1) От датата на издаване на фактура клиентът разполага с 30-дневен гратисен период, до

[...]

просрочен ден, но не повече от 20% (двадесет на сто) от цената на дължимото незаплатеното рекламно време. 

БНТ има право автоматично да начисли тази неустойка. 

(5) При неуредени финансови отношения в размер над 2 556 (две хиляди петстотин петдесет и шест) 

евро (EUR) / 4 999,10 (четири хиляди деветстотин деветдесет и девет лева и десет стотинки) лева (BGN) без 

ДДС), в резултат на неизпълнение на условията по чл.27 и чл.28, ал.1 БНТ може да спре следващи излъчвания 

на клиента и да преустанови начисляването на търговските отстъпки или прилагането на по-благоприятните